Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04. 2014 г.                              с. Варзуга                                             № 49
Об установлении расходного обязательства бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района по реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования, культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или посёлках городского типа Мурманской области в 2014 году
Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 06.02.2014 № 46-ПП «О предоставлении субсидий и субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области, главным распорядителем которых является Министерство труда и социального развития Мурманской области» и решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга от 10.01.2014 года № 256 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

 п о с т а н о в л я ю:
1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2014 год уровень софинансирования расходов на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования, культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области, не менее 5 процентов.
2. Установить, что расходные обязательства осуществляются из бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района с учетом субсидии из областного бюджета, предоставляемой на указанные цели.

3. Учет операций на оплату расходов, связанных с использованием денежных средств, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местного бюджета, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.

4. Бюджетному учреждению сельский Дом Культуры сельского поселения Варзуга:
4.1.Обеспечить целевое использование бюджетных средств.

4.2.Ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в бухгалтерию администрации сельского поселения Варзуга Терского района отчет об использовании субсидий по форме, утвержденной главным распорядителем средств областного бюджета по согласованию с Министерством финансов Мурманской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста экономиста- финансиста Сурядова Д.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава МО СП Варзуга                                                                      Г.Н.Попов